
 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŠYPSENĖLĖ‟ 
Įm. kodas 191649519, R.Juknevičiaus g. 80, LT-68192 Marijampolė 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

PAGAL 2022-12-31 D. DUOMENIS 

  Nr. 

(data) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Pastabos Nr.  Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena 

Paskutinė praė-

jusio ataskaiti-

nio laikotarpio 

diena 
1 2 3 4 5 

A ILGALAIKIS TURTAS P01 368 587,14 338 811,58 

I Nematerialusis turtas   0,00 0,00 

I.1 Plėtros darbai       

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos   0,00 0,00 

I.3 Kitas nematerialusis turtas   0,00 0,00 

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai       

I.5 Prestižas       

II Ilgalaikis materialusis turtas P02 368 587,14 338 811,58 

II.1 Žemė       

II.2 Pastatai   294 646,37 300 340,01 

II.3 Infrastruktūros statiniai   20 504,08 0,00 

II.4 Kiti statiniai   17 868,80   

II.5 Mašinos ir įrenginiai   28 730,54 6 956,06 

II.6 Transporto priemonės       

II.7 
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialu-

sis turtas 
  6 837,35 9 315,51 

II.8 Kultūros ir kitos vertybės       

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai   0,00 22 200,00 

III Ilgalaikis finansinis turtas       

IV Mineraliniai ištekliai       

V Kitas ilgalaikis turtas       

B BIOLOGINIS TURTAS       

C TRUMPALAIKIS TURTAS   125 134,80 72 014,58 

I Atsargos P03 6 108,05 1 386,59 

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos       

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   6 108,05 1 386,59 

I.3 
Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdy-

ti sutartys 
      

I.4 
Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti 

(perduoti) 
    0,00 

I.5 
Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skir-

tas parduoti 
      

II Išankstiniai apmokėjimai P04 5 229,63 1 126,23 

III Per vienus metus gautinos sumos P05 99 016,61 66 795,53 

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos       

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos       

III.3 Gautinos finansavimo sumos       

III.4 
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas 
P06 898,21 1 104,08 

III.5 Sukauptos gautinos sumos   91 118,02 65 634,85 

III.6 Kitos gautinos sumos   7 000,38 56,60 

IV Trumpalaikės investicijos       

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P07 14 780,51 2 706,23 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 
IŠ VISO TURTO:   493 721,94 410 826,16 

D FINANSAVIMO SUMOS P08 372 424,95 336 738,28 

I Iš valstybės biudžeto   23 554,70 6 633,21 

II Iš savivaldybės biudžeto   347 382,47 327 454,69 

III 
Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarp-

tautinių organizacijų 
  656,42 928,10 

IV Iš kitų šaltinių   831,36 1 722,28 

E ĮSIPAREIGOJIMAI   116 346,26 71 173,81 

I Ilgalaikiai įsipareigojimai   22 342,03 15 280,86 

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai       

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai P09 22 342,03 15 280,86 

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai       

II Trumpalaikiai įsipareigojimai   94 004,23 55 892,95 

II.1 
Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir 

trumpalaikiai atidėjiniai 
P10 4 819,93   

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis   0,00 84,60 

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai       

II.4 
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo 

sumos 
      

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą       

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus   13 099,88   

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos   13 099,88   

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui       

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos       

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos       

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos P11 1 598,19 510,08 

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   89,15   

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos P12 68 683,85 50 269,39 

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P13 5 713,23 5 028,88 

F GRYNASIS TURTAS 
 

4 950,73 2 914,07 

I Dalininkų kapitalas       

II Rezervai       

II.1 Tikrosios vertės rezervas       

II.2 Kiti rezervai       

III Nuosavybės metodo įtaka       

IV Sukauptas perviršis ar deficitas   4 950,73 2 914,07 

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas   2 036,66 1 412,38 

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas   2 914,07 1 501,69 

G MAŽUMOS DALIS       

  

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREI-

GOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS 

DALIES: 

  493 721,94 410 826,16 

          

Direktorė                    Valentina Pranckevičienė 

Vyriausioji buhalterė                    Asta Šuopienė 



 

 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŠYPSENĖLĖ‟ 

Įm. kodas 191649519, R.Juknevičiaus g. 80, LT-68192 Marijampolė 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 
PAGAL 2022-12-31 D. DUOMENIS 

Nr. 

(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai Pastabos Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaiti-

nis laikotarpis 

1 2 3 4 5 

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS   1 121 035,51 996 337,61 

I FINANSAVIMO PAJAMOS   1 025 402,60 908 145,10 

I.1 Iš valstybės biudžeto   425 885,19 425 937,51 

I.2 Iš savivaldybių biudžetų   597 807,10 477 901,45 

I.3 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

lėšų 
  274,36 3 300,42 

I.4 Iš kitų finansavimo šaltinių   1 435,95 1 005,72 

II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS       

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS   95 632,91 88 192,51 

III.1 Pagrindinės veiklos kitos pajamos P14 95 632,91 88 192,51 

III.2 
Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų 

suma 
      

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P15 -1 118 998,85 -994 925,23 

I 
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAU-

DIMO 
P16 -918 531,68 -826 274,58 

II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS   -10 515,81 -7 794,87 

III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ   -38 535,16 -31 003,45 

IV KOMANDIRUOČIŲ       

V TRANSPORTO       

VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO   -1 971,00 -2 136,60 

VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO   -23 312,33 -19 480,67 

VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ   -574,58 -86,62 

IX 
SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVI-

KAINA 
  -101 565,36 -87 581,31 

X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ       

XI NUOMOS       

XII FINANSAVIMO       

XIII KITŲ PASLAUGŲ   -23 989,44 -20 566,93 

XIV KITOS   -3,49 -0,20 

C 
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DE-

FICITAS 
  2 036,66 1 412,38 

D KITOS VEIKLOS REZULTATAS       

I KITOS VEIKLOS PAJAMOS       



 

II 
PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS 

PAJAMOS 
      

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS       

E 
FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS RE-

ZULTATAS 
      

F 
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMI-

NIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA 
      

G PELNO MOKESTIS       

H 
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 
  2 036,66 1 412,38 

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA       

J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS   2 036,66 1 412,38 

I 
TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUB-

JEKTUI 
      

II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI       

 

Direktorė                    Valentina Pranckevičienė 

Vyriausioji buhalterė                    Asta Šuopienė 

 



 

 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŠYPSENĖLĖ‟ 

Įm. kodas 191649519, R.Juknevičiaus g. 80, LT-68192 Marijampolė 

 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
PAGAL 2022-12-31 D. DUOMENIS 

Nr. 

(data) 

  

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Pastabos 

Nr. 

Tiesioginiai 

pinigų srau-

tai 

Netiesioginiai 

pinigų srautai 

Iš viso Tiesioginiai 

pinigų srau-

tai 

Netiesioginiai 

pinigų srautai 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A 
PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAU-

TAI 
  3 842,58 0,00 3 842,58 1 343,27 0,00 1 343,27 

I Įplaukos   1 210 566,47 0,00 1 210 566,47 1 080 082,93 0,00 
1 080 

082,93 

I.1 
Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsar-

goms: 
  1 023 475,38 0,00 1 023 475,38 907 980,46 0,00 907 980,46 

I.1.1 Iš valstybės biudžeto   429 640,90 0,00 429 640,90 412 430,94 0,00 412 430,94 

I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto   593 289,45 0,00 593 289,45 491 700,00 0,00 491 700,00 

I.1.3 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organi-

zacijų lėšų 
        3 004,47 0,00 3 004,47 

I.1.4 Iš kitų šaltinių   545,03 0,00 545,03 845,05 0,00 845,05 

I.2 Iš mokesčių               

I.3 Iš socialinių įmokų               

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų   97 000,38 0,00 97 000,38 86 671,86 0,00 86 671,86 

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto   90 000,00 0,00 90 000,00 85 300,00 0,00 85 300,00 

I.6 Gautos palūkanos               

I.7 Kitos įplaukos   90,71 0,00 90,71 130,61 0,00 130,61 

II Pervestos lėšos   -95 824,81 0,00 -95 824,81 -85 300,00 0,00 -85 300,00 

II.1 Į valstybės biudžetą   -52,00 0,00 -52,00       

II.2 Į savivaldybių biudžetus   -95 772,81 0,00 -95 772,81 -85 300,00 0,00 -85 300,00 



 

II.3 
ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organi-

zacijoms 
              

II.4 Į kitus išteklių fondus               

II.5 Viešojo sektoriaus subjektams               

II.6 Kitiems subjektams               

III Išmokos 
 

-1 110 899,08 0,00 -1 110 899,08 -993 439,66 0,00 -993 439,66 

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo   -901 335,52 0,00 -901 335,52 -833 315,72 0,00 -833 315,72 

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių   -39 826,86 0,00 -39 826,86 -30 848,57 0,00 -30 848,57 

III.3 Komandiruočių               

III.4 Transporto               

III.5 Kvalifikacijos kėlimo   -1 971,00 0,00 -1 971,00 -2 136,60 0,00 -2 136,60 

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo   -37979,93 0,00 -37979,93 -19 480,67 0,00 -19 480,67 

III.7 Atsargų įsigijimo   -106286,82 0,00 -106286,82 -87 027,29 0,00 -87 027,29 

III.8 Socialinių išmokų               

III.9 Nuomos               

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo   -23 495,46 0,00 -23 495,46 -20 630,61 0,00 -20 630,61 

III.11 Sumokėtos palūkanos               

III.12 Kitos išmokos   -3,49 0,00 -3,49 -0,20 0,00 -0,20 

B 
INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAU-

TAI 
  -30 096,10 0,00 -30 096,10 -24 600,00 0,00 -24 600,00 

I 
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 

turto įsigijimas 
  -30 096,10 0,00 -30 096,10 -24 600,00 0,00 -24 600,00 

II 
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 

turto perleidimas 
              

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas               

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas               



 

V 
Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėji-

mas 
              

VI Gauti dividendai               

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai               

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   38 327,80 0,00 38 327,80 24 600,00 0,00 24 600,00 

I Įplaukos iš gautų paskolų               

II Gautų paskolų grąžinimas               

III 
Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų ap-

mokėjimas 
              

IV 
Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biolo-

giniam turtui įsigyti 
  38 327,80 0,00 38 327,80 24 600,00 0,00 24 600,00 

IV.1 Iš valstybės biudžeto   19 375,33 0,00 19 375,33 2 400,00 0,00 2 400,00 

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto   18 952,47 0,00 18 952,47 22 200,00 0,00 22 200,00 

IV.3 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organi-

zacijų 
              

IV.4 Iš kitų šaltinių               

V 
Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilga-

laikiam ir biologiniam turtui įsigyti 
              

VI Gauti dalininko įnašai               

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai               

D 

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTA-

KA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ 

LIKUČIUI 

              

I 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas) 
  12 074,28 0,00 12 074,28 1 343,27 0,00 1 343,27 

II 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
  2 706,23   2 706,23 1 362,96   1 362,96 



 

III 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 
  14 780,51   14 780,51 2 706,23   2 706,23 

B 
INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAU-

TAI 
  -30 096,10 0,00 -30 096,10 -24 600,00 0,00 -24 600,00 

I 
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 

turto įsigijimas 
  -30 096,10 0,00 -30 096,10 -24 600,00 0,00 -24 600,00 

II 
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 

turto perleidimas 
              

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas               

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas               

V 
Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėji-

mas 
              

VI Gauti dividendai               

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai               

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI   38 327,80 0,00 38 327,80 24 600,00 0,00 24 600,00 

I Įplaukos iš gautų paskolų               

II Gautų paskolų grąžinimas               

III 
Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų ap-

mokėjimas 
              

IV 
Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biolo-

giniam turtui įsigyti 
  38 327,80 0,00 38 327,80 24 600,00 0,00 24 600,00 

IV.1 Iš valstybės biudžeto   19 375,33 0,00 19 375,33 2 400,00 0,00 2 400,00 

IV.2 Iš savivaldybės biudžeto   18 952,47 0,00 18 952,47 22 200,00 0,00 22 200,00 

IV.3 
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organi-

zacijų 
              

IV.4 Iš kitų šaltinių               

V 
Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilga-

laikiam ir biologiniam turtui įsigyti 
              

VI Gauti dalininko įnašai               



 

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai               

D 

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTA-

KA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ 

LIKUČIUI 

              

I 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas) 
  12 074,28 0,00 12 074,28 1 343,27 0,00 1 343,27 

II 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
  2 706,23   2 706,23 1 362,96   1 362,96 

III 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 
  14 780,51   14 780,51 2 706,23   2 706,23 

 

Direktorė                        Valentina Pranckevičienė 

Vyriausioji buhalterė                        Asta Šuopienė 

 



 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŠYPSENĖLĖ‟ 

Įm. kodas 191649519, R.Juknevičiaus g. 80, LT-68192 Marijampolė 

 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 
PAGAL 2022-12-31 D. DUOMENIS 

Nr. 

(data) 

 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Pasta-bos 

Nr. 
Tenka kontroliuojančiajam subjektui Iš viso Mažumos 

dalis Dalininkų 

kapitalas 

Tikrosios 

vertės re-

zervas 

Kiti 

rezervai 

Nuosavybės 

metodo 

įtaka 

Sukauptas 

perviršis ar 

deficitas 

prieš nuosa-

vybės meto-

do įtaką 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę 

dieną 
          1501,69 1501,69   

2 
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sekto-

riaus subjekto įtaka 
  X   X         

3 
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam 

subjektui įtaka 
  X   X         

4 
Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) su-

mos 
  X     X       

5 Kiti sudaryti rezervai   X X   X       

6 Kiti panaudoti rezervai   X X   X       

7 
Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos 
    X X         

8 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar 

deficitas 
  X X X   1 412,38 1 412,38   

9 Kiti pokyčiai                 

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną           2 914,07 2 914,07   



 

11 
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sekto-

riaus subjekto įtaka 
  X   X         

12 
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam 

subjektui įtaka 
  X   X         

13 
Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) su-

mos 
  X     X       

14 Kiti sudaryti rezervai   X X   X       

15 Kiti panaudoti rezervai   X X   X       

16 
Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo 

(sumažėjimo) sumos 
    X X         

17 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar 

deficitas 
  X X X   2 036,66 2 036,66   

18 Kiti pokyčiai                 

19 
Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę 

dieną 
          4 950,73 4 950,73   

          

 
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

        
 

Direktorė                        Valentina Pranckevi-

čienė 

Vyriausioji buhalterė                        Asta Šuopienė 

 



 

 
 

MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS - DARŽELIS „ŠYPSENĖLĖ“ 

 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, R. Juknevičiaus g. 80, LT-68192 Marijampolė,  tel. (8 343) 72524,  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191649519. 

 

2022 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

                         Nr. AT- 

Marijampolė 

I. BENDROJI DALIS 

Marijampolės vaikų lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ (toliau - Įstaiga), buvo įregistruotas Juridinių asmenų 

registre 1994 m. spalio 4 d., rejestro Nr.021142. Lopšelio-darželio steigėjas Marijampolės savivaldybės tary-

ba. Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis ugdymas; valstybės funkcijų klasifikacijos kodas – 09.01.01.01.  

Įstaiga vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. Jos buveinės adresas: R.Juknevičiaus g. 80, LT-68192 

Marijampolė, Įstaigos kodas 191649519. 

Įstaiga yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Marijampolės savivaldybės biudžeto. Finansinės ataskai-

tos teikiamos už pilnus 2022 biudžetinius metus, pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos pinigi-

niais vienetais – eurais. Veiklai vykdyti įsigytas nematerialus, ilgalaikis ir trumpalaikis materialus turtas bei 

atsargos į apskaitą įtraukiami kartu su pridėtinės vertės mokesčiu, nes įstaiga nėra PVM mokėtoja. 

Įstaiga, kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų, struktūrinių vienetų, neturi. 

Įstaigoje per 2022 metus vidutiniškai dirbo 52 darbuotojai. 

Mažėjantis gimstamumas, jaunų šeimų išvykimas į užsienį gali paveikti vaikų mažėjimą grupėse, tačiau 

per ataskaitinį laikotarpį tai didelės įtakos neturėjo. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Įstaigos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip tai nustatyta Viešojo sektoriaus atskai-

tomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje. 

Įstaigos apskaitos politika patvirtinta direktoriaus 2022-11-03 d. įsakymu Nr.V-185 „Dėl Marijampolės 

vaikų lopšelio-darželio „Šypsenėlė“ apskaitos politikos tvirtinimo“. Apskaitos politika užtikrina, kad apskaitos duo-

menys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, 

lopšelis-darželis vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su 

kalendoriniu ketvirčiu. Apskaitai tvarkyti naudojamos buhalterinės apskaitos programos „FINAS“ , „FI-

NALGA“, „FinNet“, kurios pritaikytos tvarkyti apskaitą pagal VSAFAS reikalavimus. 

Minimalios apskaitos politikos nuostatos 

Nematerialusis ilgalaikis turtas 

Nematerialiuoju ilgalaikiu turtu laikomas nefinansinis turtas, kuris neturi materialios formos ir kurį nau-

dodama įstaiga tikisi gauti ekonominės naudos. Nematerialusis ilgalaikis turtas įstaigos apskaitoje registruo-

jamas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Įstaigos nematerialiuoju turtu laikomas toks turtas, kuris yra 

lengvai atskiriamas nuo kitų nematerialiojo turto vienetų, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasi-

gaminimo savikainą, įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti.  

Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesioginį nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. 

Finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimo 

sumą. Nematerialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarnavimo 

laiką. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materia-

liojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Įstaigoje nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas 3 metai. 



 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jo vertė yra ne mažesnė negu 

500 EUR, jei jis atitinka viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo, įvertinimo, 

registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus.  

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas VSAFAS. Lopše-

lyje-darželyje yra ilgalaikio materialiojo turto grupės, kurioms 2018 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V1-210 

„Dėl ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiko patvirtinimo“ nustatytas naudingo tarnavimo laikas. 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas įsi-

gijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis 

turtas finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimo, jei 

jis yra, sumą.  

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto naudingo tarna-

vimo laiką. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius 

materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. 

Nurašant turtą, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. 

Atsargos 

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka viešojo sektoriaus subjekto atsargų 

pripažinimo, įvertinimo, registravimo apskaitoje ir pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimus. 

Atsargos pirminio pripažinimo metu įvertinamos įsigijimo savikaina. Atsargų sunaudojimas apskaitos 

dokumentuose registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinės apskaitos dokumentuo-

se registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu susijusi ūkinė operacija. Prie atsargų priskiriamas neati-

duotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

Naudojamo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais apskaitoma nebalansinėse sąskaitose. 

Finansinis turtas, gautinos sumos ir finansiniai įsipareigojimai.  

Įstaigos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui priski-

riama: ilgalaikės gautinos sumos ir kitas ilgalaikis finansinis turtas. Trumpalaikiam finansiniam turtui priski-

riama: per vienerius metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalį) pinigai ir 

pinigų ekvivalentai. Finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu įvertinami įsigijimo savikaina, 

vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; trumpa-

laikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus nuvertėjimo 

nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 

nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos ypatumai aprašomi 

Išankstinių apmokėjimų ir gautinų sumų apskaitoje įstaigoje tvarkos apraše. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai - pinigai banko sąskaitose.  

Finansavimo sumos 

 Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus. 

Finansavimo sumos – įstaigos iš savivaldybės, valstybės biudžeto ir kitų šaltinių gauti pinigai arba kitas 

turtas, skirtas įstaigos tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima ir įstaigos gautus arba 

gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas įstaigos išlaidoms kompensuoti ir paramos 

būdu gautą turtą.  

Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: finansavimo sumos nepinigi-

niam turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms. 

Atidėjiniai 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę 

teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipa-

reigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįs-

tami. 

Pajamos 



 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotar-

piu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga gaus su sandoriu susiju-

sią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai įstaiga gali patikimai įvertinti su pa-

jamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra 

uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Sąnaudos 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atve-

jais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždir-

bimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos 

sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada patirtos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 

Informacijos apie segmentus pateikimas 

Veiklos segmentas pagal valstybės funkciją – veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nusta-

tytos Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. 

Sąnaudos prie veiklos segmentų priskiriamos pagal tai, kokioms valstybės funkcijoms vykdyti skiriami ir 

naudojami ištekliai. Segmentai išskiriami pagal šias valstybės valdymo funkcijas: bendrųjų valstybės paslau-

gų; viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos; gynybos; ekonomikos; aplinkos apsaugos; būsto ir komunali-

nio ūkio; sveikatos apsaugos; poilsio, kultūros ir religijos; švietimo; socialinės apsaugos. Pajamų, sąnaudų, 

turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir pinigų srautų priskyrimas prie segmento reikalingas norint pateikti 

informaciją apie segmentui tenkančias sąnaudas. Prie segmentų nepriskiriamos: finansinės ir investicinės 

veiklos pajamos ir sąnaudos, kitos veiklos pajamos ir sąnaudos, nuosavybės metodo įtaka (viešojo sektoriaus 

subjekto grynojo perviršio dalies, susidarančios iš nuosavybės metodu apskaitoje rodomų kontroliuojamų, 

asocijuotųjų viešojo sektoriaus subjektų, jungtinės sutarties subjektų investicijų ar kitų investicijų), investici-

jos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus, investicinės ir finansinės veiklos pinigų srautai, gautinos ir 

gautos finansavimo sumos, skirtos kitai, finansinei ir investicinei veikloms finansuoti. 

Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas  

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti skirtingų 

ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, veiklos re-

zultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.  

Ūkinių operacijų įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo 

sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotar-

pių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jeigu vertinė išraiška individualiai arba kartu 

su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 1 % per praėjusius finansinius 

metus gautų finansavimo sumų: 2022 m. – 10487,03 EUR. 

III. PASTABOS 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

P01 Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 

šio aiškinamojo rašto 1 priede. Įstaigoje esančio nematerialiojo turto likutinė vertė nulinė. Per 2022 m. nema-

terialaus turto įsigyta arba nemokamai gauta nebuvo. Darželyje yra visiškai amortizuoto nematerialaus turto 

naudojamo veikloje. Jo įsigijimo savikaina 855,31 EUR: tai įstaigos internetinis puslapis, kurio savikaina 

63,49 EUR ir buhalterinės apskaitos programa, kurios įsigijimo savikaina 791,82 EUR. 

P02. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal turto grupes pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

pateiktas šio aiškinamojo rašto 2 priede. Įstaiga neturi ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kil-

nojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių. 

Pagal panaudos sutartį gauto turto (žemė) vertė – 68929,56 EUR apskaitoma užbalansinėje 

sąskaitoje. 



 

Įstaigoje yra 32 vienetai visiškai nudėvėto, tačiau vis dar naudojamo veikloje ilgalaikio materialiojo tur-

to, kurio įsigijimo savikaina 40936,07 EUR. 

P03 Atsargos 

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas šio aiškinamojo rašto 3 priede. 

Atsargų likutį -6108,05 EUR sudaro: maisto produktai iš įstaigos pajamų – 2508,55 EUR; padidėjo 

1121,96 EUR (55,27 %) dėl pakilusių kainų ir remontui skirtos atsargos iš savivaldybės lėšų – 3599,50 EUR. 

Atsargomis taip pat laikomas įstaigos ūkinis inventorius – materialusis turtas, kuris yra naudojamas 

daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą mi-

nimalią įstaigos ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

Visas įstaigos trumpalaikis turtas, naudojamas veikloje, kontrolės tikslais apskaitomas nebalansinėse 

sąskaitose. Jo vertė 2022 m. gruodžio 31 d. yra 158081,98 EUR. 

P04 Išankstiniai apmokėjimai 

Informacija pateikta šio aiškinamojo rašto 4 priede. 

Išankstiniai mokėjimai: 5229,63 EUR 

Iš jų:  

1. Tiekėjams 

1.1. už ugdymo priemones – 4788,98 EUR 

1.2. už paslaugas - 84,70 EUR; 

2. Ateinančių laikotarpių sąnaudos – 355,95 EUR.  

P05 Per vienus metus gautinos sumos 

Sukauptos gautinos sumos 91118,02 EUR: 

Iš valstybės biudžeto – 

Iš savivaldybės biudžeto -  

Iš savivaldybės gautinos  pervestos įplaukos -7000,38 EUR. 

Informacija pateikta šio aiškinamojo rašto 5 priede. 

P06 Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas  

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 898,21: už ugdymą – 363,81 EUR, už maitinimą – 543,67 EUR, 

gautinų sumų už paslaugas nuvertėjimas – 9,27 EUR. 

Informacija apie gautinas sumas už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas pateikta šio aiš-

kinamojo rašto 5 priede. 

P07 Pinigai banko sąskaitose: 

Iš savivaldybės biudžeto nepanaudota 13099,88 EUR (pasibaigus direktorės kadencijai, bet jos neatlei-

dus: atostoginių kompensacijai ir išeitinei išmokai), įmokos už paslaugas – 1227,57 EUR, kitos lėšos (para-

ma) 456,03 EUR. Viso: 14780,51 EUR. 

Informacija apie pinigų sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikiama šio aiškinamojo rašto 6 

priede. 

P08 Finansavimo sumos 

Informacija apie įstaigos finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta šio aiškinamojo rašto 7 priede. Duomenys apie finansavimo likučius – priede Nr.8. 

Grąžinta 13099,88 EUR nepanaudotos finansavimo sumos atleidžiamo darbuotojo atostoginių kompen-

sacijai ir išeitinei išmokai, nes darbuotojas nebuvo atleistas. 

Per ataskaitinį laikotarpį gauta paramos pinigais 545,03 EUR. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį 

gautos finansinės ir nefinansinės paramos gavimą ir panaudojimą – prieduose Nr. 9,10. 

P09 Ilgalaikiai atidėjiniai 

Ilgalaikiai atidėjiniai pensijinio amžiaus darbuotojų išeitinėms išmokoms 22342,03 EUR, pateikiami šio 

aiškinamojo rašto prieduose Nr.11,12. 

P10 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 

Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalies neturime. Trumpalaikiai atidėjiniai atleidžiamo darbuotojo il-

galaikio darbo išmokai 4819,93 EUR iš savivaldybės biudžeto. 

Informacija pateikiama šio aiškinamojo rašto prieduose 11,12. 

P11 Tiekėjams mokėtinos sumos 

Mokėtina suma 1598,19 EUR už 2022 m. gruodžio mėn.: paslaugas - 2,99 EUR, už prekes – 1595,20 

EUR: už maisto prekes 623,98 EUR, už ūkines atsargas – 971,22 EUR. 



 

P12 Sukauptos mokėtinos sumos 

Sukauptas mokėtinas sumas 68683,85 EUR sudaro atostogų rezervas: sukauptos atostoginių sąnaudos 

67702,17 EUR, sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos – 981,68 EUR. 

P13 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

Gauti išankstiniai mokėjimai už paslaugas – 5713,23 EUR. 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

P14 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos už išlaikymą švietimo - įstaigose per ataskaitinį laikotarpį 

95632,91 EUR. Iš jų už ugdymą – 269691,35 EUR už maitinimą -68941,56 EUR 

P15 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

Šio aiškinamojo rašto 15 priede detalizuojamos sąnaudos pagal valstybės funkcijas. 

P16 Pagrindinės veiklos sąnaudos 

1. DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO 918531,68 

1.1. Darbo užmokesčio 904980,80 

1.2. Socialinio draudimo 13550,88 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama 16 priede. 

1. KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 38 535,16 

1.1. Šildymas 24342,72 

1.2. Elektros energijos sąnaudos 6232,59 

1.3. Vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos 6291,08 

1.4. Ryšių sąnaudos 1036,03 

1.5. Atliekų tvarkymas 632,74 

 

PRIDEDAMA. 

1 priedas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

2 priedas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

3 priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. 

4 priedas. Informacija apie išankstinius apmokėjimus. 

5 priedas. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas. 

6 priedas. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus. 

7 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį. 

8 priedas. Finansavimo sumų likučiai. 

9 priedas. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą. 

10 priedas. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį. 

11 priedas. Atidėjiniai pagal jų paskirtį. 

12 priedas. Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką. 

13 priedas. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. 

14 priedas. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigoji-

mus) eurais ir užsienio valiutomis. 

15 priedas. Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus. 

16 priedas. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas. 

 

Direktorė     Valentina Pranckevičienė 

Vyr. buhalterė     Asta Šuopienė 



 

 

                  Marijampolės vaikų lopšelio-darželio "Šypsenėlė" 

                  2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 

                  1 priedas       

        

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Plėtros dar-

bai 

Progra-

minė 

įranga ir 

jos li-

cencijos 

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai 

Pres-

tižas 

Iš viso 

Patentai, 

autorių ir 

kitos teisės 

Nematerialiosios 

vertybės 

Kitas nemateria-

lusis turtas 

Nebaigti 

projektai 

Išankstiniai 

apmokėjimai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Įsigijimo ar pasiga-

minimo savikaina 

ataskaitinio laikotar-

pio pradžioje 

  791,82     63,49       855,31 

2 
Įsigijimai per ataskai-

tinį laikotarpį 
                  

2.1 

pirkto nematerialiojo 

turto įsigijimo savi-

kaina 

                  

2.2 

neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto 

įsigijimo savikaina 

                  

2.3 

nematerialusis turtas, 

įsigytas pagal finan-

sinės nuomos (lizin-

go) sutartis 

                  

3 

Parduoto, perduoto ir 

nurašyto nemateria-

liojo turto suma per 

ataskaitinį laikotarpį 

                  

3.1 parduoto                   



 

3.2 perduoto                   

3.3 nurašyto                   

4 Pergrupavimai (+/-)                   

5 Kiti pokyčiai                   

6 

Įsigijimo ar pasiga-

minimo savikaina 

ataskaitinio laikotar-

pio pabaigoje (1+2-

3+/-4+/-5) 

  791,82     63,49       855,31 

6.1 

Iš jos: 

     Nematerialiojo 

turto, kuris yra visiš-

kai  

     amortizuotas, ta-

čiau vis dar naudo-

jamas viešojo  

     sektoriaus subjek-

to veikloje, įsigijimo 

ar 

     pasigaminimo 

savikaina 

                  

7 

Sukaupta amortizaci-

jos suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 

X -791,82   X -63,49 X X   -855,31 

8 

Neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto 

sukaupta amortizaci-

jos suma 

X     X   X X     

9 

Apskaičiuota amorti-

zacijos suma per a-

taskaitinį laikotarpį 

X     X   X X     

10 

Sukaupta parduoto, 

perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto 

amortizacijos suma 

X     X   X X     



 

10.1 parduoto X     X   X X     

10.2 perduoto X     X   X X     

10.3 nurašyto X     X   X X     

11 Pergrupavimai (+/-) X     X   X X     

12 Kiti pokyčiai X     X   X X     

13 

Sukaupta amortizaci-

jos suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

(7+8+9-10+/-11+/-

12) 

X -791,82   X -63,49 X X   -855,31 

14 

Nuvertėjimo suma 

ataskaitinio laikotar-

pio pradžioje 

                  

15 

Neatlygintinai gauto 

nematerialiojo turto 

sukaupta nuvertėjimo 

suma 

                  

16 

Apskaičiuota nuver-

tėjimo suma per a-

taskaitinį laikotarpį 

                  

17 

Panaikinta nuvertė-

jimo suma per atas-

kaitinį laikotarpį 

                  

18 

Sukaupta parduoto, 

perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto 

nuvertėjimo suma 

                  

18.1 parduoto                   

18.2 perduoto                   

18.3 nurašyto                   

19 Pergrupavimai (+/-)                   

20 Kiti pokyčiai                   



 

21 

Nuvertėjimo suma 

ataskaitinio laikotar-

pio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-

19+/-20) 

                  

22 

Nematerialiojo turto 

likutinė vertė ataskai-

tinio laikotarpio pa-

baigoje (6-13-21) 

  0,00     0,00       0,00 

23 

Nematerialiojo turto 

likutinė vertė ataskai-

tinio laikotarpio pra-

džioje (1-7-14) 

  0,00     0,00       0,00 

24 

Per ataskaitinį laiko-

tarpį apskaičiuotos 

sąnaudos už teisę 

naudotis programine 

įranga ir licencijomis 

X   X X X X X X   

25 

Per ataskaitinį laiko-

tarpį apskaičiuotos 

sąnaudos nemateria-

liųjų vertybių tvar-

kymui ir apsaugai 

X X X   X X X X   

           
 

Pastabos: 

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte. 

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo. 

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose. 

 



 

 

                        

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio 

"Šypsenėlė" 

                        

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo 

rašto 

                        2 priedas 

                                

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

                                

 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai Pastatai 

Infrastruktūros 

statiniai 

Kiti sta-

tiniai 

Mašinos 

ir įrengi-

niai 

Transporto 

priemonės 

Baldai, biuro 

įranga ir kitas 

ilgalaikis 

materialusis 

turtas 

Nebaigta sta-

tyba ir išanks-

tiniai apmo-

kėjimai 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina a-

taskaitinio laikotarpio pradžioje 427044,15 15382,30   19733,53   33654,50 22200,00 518014,48 

2 
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4) 
      12209,00   4482,54 24070,65 40762,19 

2.1 
pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 

papunkčiuose) įsigijimo savikaina       12209,00   4109,00 24070,65 40388,65 

2.2 
neatlygintinai gauto turto įsigijimo savi-

kaina 
          373,54   373,54 

2.3 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požy-

mius atitinkančias sutartis įsigyto turto 

įsigijimo savikaina 
                

2.4 
turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir 

privataus sektorių partnerystės sutartys 
                

3 
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma 

per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3) 
                

3.1 parduoto                 

3.2 perduoto                 



 

3.3 nurašyto                 

4 Pergrupavimai (+/-)   21029,80 17943,57 10897,52   -3697,52 -46270,65 -97,28 

5 Kiti pokyčiai                 

6 

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina a-

taskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-

3+/-4+/-5) 

427044,15 36412,10 17943,57 42840,05   34439,52 0,00 558679,39 

6.1 

Iš jos: 

 turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau 

vis dar naudojamas viešojo sektoriaus 

subjekto veikloje, įsigijimo arba pasiga-

minimo savikaina 

                

7 
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
-126704,14 -15382,30   -12777,47   -24338,99 X -179202,90 

8 
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusi-

dėvėjimo suma 
          -373,54 X -373,54 

9 
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per 

ataskaitinį laikotarpį 
-5693,64 -525,72 -74,77 -1332,04   -2 889,64 X -10515,81 

10 

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

turto nusidėvėjimo suma 

(10.1+10.2+10.3) 

            X   

10.1 parduoto             X   

10.2 perduoto             X   

10.3 nurašyto             X   

11 Pergrupavimai (+/-)             X   

12 Kiti pokyčiai             X   

13 

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-

12) 
-132397,78 -15908,02 -74,77 -14109,51   -27602,17 X -190092,25 

14 
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotar-

pio pradžioje                 

15 
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nu-

vertėjimo suma                 



 

16 
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per atas-

kaitinį laikotarpį                 

17 
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskai-

tinį laikotarpį                 

18 
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)                 

18.1 parduoto                 

18.2 perduoto                 

18.3 nurašyto                 

19 Pergrupavimai (+/-)                 

20 Kiti pokyčiai                 

21 

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotar-

pio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-

20) 

                

22 

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-

21) 
294646,37 20504,08 17868,80 28 730,54   6 837,35 0,00 368587,14 

22.1 

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požy-

mius atitinkančias sutartis įsigyto turto, 

kurio finansinės nuomos (lizingo) sutar-

ties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė 

vertė 

                

22.2 

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir pri-

vataus sektorių partnerystės sutartys, 

likutinė vertė 

                

22.3 

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar 

teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipa-

reigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė 

                

22.4 
nebenaudojamo viešojo sektoriaus sub-

jekto veikloje turto likutinė vertė                 



 

22.5 
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 

subjekto veikloje turto likutinė vertė                 

22.6 

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik paja-

moms iš nuomos gauti, likutinė vertė 
      X X X X   

23 
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14) 300340,01 0,00   6956,06   9315,51 22200,00 338811,58 

23.1 

Iš jos: 

pagal finansinės nuomos (lizingo) požy-

mius atitinkančias sutartis įsigyto turto, 

kurio finansinės nuomos (lizingo) sutar-

ties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė 

vertė 

                

23.2 

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir pri-

vataus sektorių partnerystės sutartys, 

likutinė vertė 
                

23.3 

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar 

teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipa-

reigojimų įvykdymo garantija, likutinė 

vertė 

                

23.4 
nebenaudojamo viešojo sektoriaus sub-

jekto veikloje turto likutinė vertė 
                

23.5 
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus 

subjekto veikloje turto likutinė vertė                 

23.6 

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik paja-

moms iš nuomos gauti, likutinė vertė 
      X X X X   

          
Pastabos: 

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte. 

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo 
 

 



 

              

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio 

"Šypsenėlė" 

              

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo 

rašto 

              3 priedas 

                    

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ* 

  

Eil. 

Nr. 

Straipsniai* Strateginės ir 

neliečiamosios 

atsargos 

Medžiagos, 

žaliavos ir 

ūkinis inven-

torius 

Nebaigta 

gaminti pro-

dukcija 

Nebaigtos 

vykdyti su-

tartys 

Pagaminta 

produkcija 

Atsargos, 

skirtos 

parduoti 

Ilgalaikis 

materialusis 

ir biologinis 

turtas, skir-

tas parduoti 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
  1 386,59           1386,59 

2 
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laiko-

tarpį (2.1+2.2) 
  106 286,82           106286,82 

2.1 Įsigyto turto įsigijimo savikaina   106 284,14           106284,14 

2.2 
Nemokamai gautų atsargų įsigijimo 

savikaina 
  2,68           2,68 

3 
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4) 
  -101 565,36           -101565,36 

3.1 Parduota                 

3.2 Perleista (paskirstyta)                 

3.3 Sunaudota veikloje   -101 565,36           -101565,36 

3.4 Kiti nurašymai                 

4 Pergrupavimai (+/-)                 

5 
Atsargų įsigijimo vertės kiti poky-

čiai 
                



 

6 
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5) 
  6 108,05           6108,05 

7 
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje 
                

8 

Nemokamai arba už simbolinį atlygį 

gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo 

suma (iki perdavimo) 

                

9 
Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį 

laikotarpį 
                

10 
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per 

ataskaitinį laikotarpį suma 
                

11 

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, 

perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir 

nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4) 

                

11.1 Parduota                 

11.2 Perleista (paskirstyta)                 

11.2 Sunaudota veikloje                 

11.3 Kiti nurašymai                 

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)                 

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai                 

14 

Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-

11+/-12+13) 

                

15 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-14) 
  6 108,05           6108,05 

16 
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7) 
  1 386,59           1386,59 

 

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.       

 



 

 

  
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio "Šyp-

senėlė" 

  

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo 

rašto 

  
4 priedas 

    
INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Paskutinė ataskaiti-

nio laikotarpio diena 

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotar-

pio diena 

1 2 3 4 

1 
Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savi-

kaina 
5 229,63 1 126,23 

1.1 Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 4 873,68 844,47 

1.2 
Išankstiniai apmokėjimai viešojo sekto-

riaus subjektams pavedimams vykdyti 
    

1.3 Išankstiniai mokesčių mokėjimai     

1.4 Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai     

1.5 Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams     

1.6 Kiti išankstiniai apmokėjimai     

1.7 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešo-

jo sektoriaus subjektų pavedimams vyk-

dyti 

    

1.8 Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 355,95 281,76 

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas     

3 
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė 

(1-2) 
5 229,63 1 126,23 

 

 

 

 



 

 

      
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio 

"Šypsenėlė" 

      

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamo-

jo rašto 

      
5 priedas 

         

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS 

 

  Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Iš viso Tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

Tarp jų iš kontro-

liuojamų ir asoci-

juotųjų ne viešojo 

sektoriaus subjek-

tų 

Iš viso Tarp jų iš 

viešojo 

sektoriaus 

subjektų 

Tarp jų iš 

kontroliuojamų 

ir asocijuotųjų 

ne viešojo sek-

toriaus subjek-

tų 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 
99016,61 96890,83   66 795,53 65634,85   

1.1 Gautinos finansavimo sumos             

1.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos             

1.2.1 Gautini mokesčiai             

1.2.2 Gautinos socialinės įmokos             

1.3 
Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, 

turtą, paslaugas 
898,21     1104,08     

1.3.1 Gautinos sumos už turto naudojimą             

1.3.2 Gautinos sumos už parduotas prekes             

1.3.3 Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 898,21     1104,08     



 

1.3.4 Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą             

1.3.5 Kitos             

1.4 
Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos nete-

sybos 
            

1.5 Sukauptos gautinos sumos 91118,02 91118,02   65634,85 65634,85   

1.5.1 Iš biudžeto 91118,02 91118,02   65 634,85 65634,85   

1.5.2 Kitos             

1.6 Kitos gautinos sumos 7000,38 5772,81   56,60     

2 
Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 
            

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 99016,61 96890,83   66795,53 65634,85   

 

 



 

 

    
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio 

"Šypsenėlė" 

    

2022 m. finansinių ataskaitų aiškina-

mojo rašto 

    
6 priedas 

       
INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS 

 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Iš viso Biudžeto 

asignavimai 

Iš viso Biudžeto a-

signavimai 

1 2 3 4 5 6 

1 

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskai-

tant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) 

        

1.1 Pinigai bankų sąskaitose         

1.2 Pinigai kasoje          

1.3 Pinigai kelyje          

1.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose         

1.5 
Pinigų įšaldytose sąskaitose nuver-

tėjimas 
        

1.6 Pinigų ekvivalentai         

2 
Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 
13 099,88 13 099,88     

2.1 Pinigai bankų sąskaitose  13 099,88 13 099,88     

2.2 Pinigai kasoje          

2.3 Pinigai kelyje          

2.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose         

2.5 
Pinigų įšaldytose sąskaitose nuver-

tėjimas 
        

2.6 Pinigų ekvivalentai         

3 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš 

kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7) 

1 680,63   2 706,23   

3.1 Pinigai bankų sąskaitose  1 680,63   2 706,23   

3.2 Pinigai kasoje          

3.3 Pinigai kelyje          

3.4 Pinigai įšaldytose sąskaitose         

3.5 
Pinigų įšaldytose sąskaitose nuver-

tėjimas 
        

3.6 
Indėliai, kurių terminas neviršija 

trijų mėnesių  
        

3.7 Kiti pinigų ekvivalentai          

4 
Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalen-

tų (1+2+3) 
14 780,51 13 099,88 2 706,23   

5 Iš jų išteklių fondų lėšos          

 



 

          
Marijampolės vaikų lopšelio-

darželio "Šypsenėlė" 

          

2022 m. finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto 

          
7 priedas 

             
FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

 

   Per ataskaitinį laikotarpį  

Eil. 

Nr. 

Finansavimo 

sumos 

Finansavi-

mo sumų 

likutis atas-

kaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Finansavimo 

sumos (gau-

tos), išskyrus 

neatlyginti-

nai gautą 

turtą 

Finansa-

vimo su-

mų perg-

rupavi-

mas* 

Ne-

atly-

gin-

tinai 

gau-

tas 

tur-

tas 

Per-

duota 

ki-

tiems 

viešo-

jo sek-

toriaus 

sub-

jek-

tams 

Finan-

savi-

mo 

sumų 

suma-

žėji-

mas 

dėl 

turto 

parda-

vimo 

Finansa-

vimo su-

mų suma-

žėjimas 

dėl jų 

panaudo-

jimo savo 

veiklai 

Finan-

savimo 

sumų 

sumažė-

jimas 

dėl jų 

perda-

vimo ne 

viešojo 

sekto-

riaus 

subjek-

tams 

Finansa-

vimo su-

mos grą-

žintos 

Finansa-

vimo su-

mų (gau-

tinų) pa-

sikeitimas 

Kiti 

poky-

čiai 

Finansavi-

mo sumų 

likutis atas-

kaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Iš valstybės biu-

džeto (išskyrus 

valstybės biu-

džeto dalį gautą 

iš Europos 

Sąjungos, užsie-

nio valstybių ir 

tarptautinių or-

ganizacijų) 

6633,21 449016,23 0,00       

-

432094,7

4 

        23554,70 



 

1.1 
Nepiniginiam 

turtui įsigyti 
5852,89 19375,33 16215,30       -18669,14         22774,38 

1.2 

Kitoms išlai-

doms kompen-

suoti 

780,32 429640,90 -16215,30       

-

413425,6

0 

        780,32 

2 

Iš savivaldybės 

biudžeto (išsky-

rus savivaldybės 

biudžeto asigna-

vimų dalį gautą 

iš Europos 

Sąjungos, užsie-

nio valstybių ir 

tarptautinių or-

ganizacijų) 

327454,69 599142,04 0,00       

-

566114,3

8 

  -13099,88     347382,47 

2.1 
Nepiniginiam 

turtui įsigyti 
327167,79 26476,61 1882,90       -13022,57         342504,73 

2.2 

Kitoms išlai-

doms kompen-

suoti 

286,90 572665,43 -1882,90       

-

553091,8

1 

  -13099,88     4877,74 

3 

Iš Europos 

Sąjungos, užsie-

nio valstybių ir 

tarptautinių or-

ganizacijų (fi-

nansavimo sumų 

dalis kuri gau-

nama iš Europos 

Sąjungos, neįs-

kaitant finansa-

vimo sumų iš 

valstybės ar 

savivaldybės 

biudžetų ES 

projektams fi-

nansuoti) 

928,10     2,68     -274,36         656,42 

3.1 Nepiniginiam 928,10     2,68     -274,36         656,42 



 

turtui įsigyti 

3.2 

Kitoms išlai-

doms kompen-

suoti 

                        

4 Iš kitų šaltinių 1722,28 545,03 0,00       -1435,95         831,36 

4.1 
Nepiniginiam 

turtui įsigyti 
465,54   719,51       -806,75         378,30 

4.2 

Kitoms išlai-

doms kompen-

suoti 

1256,74 545,03 -719,51       -629,20         453,06 

5 
Iš viso finansa-

vimo sumų 
336738,28 1048703,30 0,00 2,68     

-

999919,4

3 

  -13099,88     372424,95 

 



 

 

 
    

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio "Šyp-

senėlė" 

     

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo 

rašto 

     
8 priedas 

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo sumos 
Finansavimo sumos 

(gautinos) 

Finansavi-

mo sumos 

(gautos) 

Iš viso 
Finansavimo sumos 

(gautinos) 

Finansavimo sumos 

(gautos) 
Iš viso 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 

1 

Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valsty-

bės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų) 

  6 633,21 6 633,21   23 554,70 23554,70 

2 

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savi-

valdybės biudžeto asignavimų dalį gau-

tą iš Europos Sąjungos, užsienio valsty-

bių ir tarptautinių organizacijų) 

  327 454,69 327 454,69   347 382,47 347382,47 

3 

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių 

ir tarptautinių organizacijų (finansavimo 

sumų dalis, kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų 

iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES 

projektams finansuoti) 

  928,10 928,10   656,42 656,42 

4 Iš kitų šaltinių   1 722,28 1 722,28   831,36 831,36 

5 Iš viso   336738,28 336738,28   372424,95 372424,95 

 

 



 

          Marijampolės vaikų lopšelio-

darželio "Šypsenėlė" 

     

2022 m. finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto 

     
9 priedas 

        
INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINASINĘ IR 

NEFINANSINĘ PARAMĄ 

        
 

  
Gautos paramos teikė-

jas 

Gautos paramos dalykas  
  

Eil.  

Nr.* 

Paramos 

teikėjo, su-

teikusio pa-

ramą, pava-

dinimas 

Kodas Pinigais 

Turtu, išs-

kyrus pi-

nigus 

Paslau-

gomis 

Turto pa-

nauda** 

Iš viso 

gauta 

para-

mos per 

ataskai-

tinį lai-

kotarpį 

*** 

1 2 3 4  5 6 7 8 

1 

Lietuvos 

Respublikos 

juridiniai 

asmenys 

    

 

        

1.1 

Viešojo sek-

toriaus sub-

jektai 

    

 

        

                 

1.2 

Ne viešojo 

sektoriaus 

subjektai 

    

 

        

                 

2 

Užsienio 

valstybių 

juridiniai 

asmenys 

    

 

        

                 

3 
Fiziniai as-

menys* 
X 545,03 

 
      545,03 

4 

Gyventojai, 

skyrę gy-

ventojų pa-

jamų mo-

kesčio dalį 

X   

 

X X X   

5 Anonimiškai X            

6 

Gauta iš 

paramos 

lėšų įgyto 

    

 

        



 

turto 

                 

7 Iš viso X 545,03        545,03 

 

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi. 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

** Jei panauda gautas: 

-   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje 

teritorijoje; 

-  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei 

tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta metinė to turto 

nusidėvėjimo suma; 

- ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina. 

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 

stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma. 
 



 

       
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio "Šypsenėlė" 

       
2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 

       
10 priedas 

       
      

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

 

    

Gautos para-

mos likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Per ataskaitinį laikotarpį 
Paramos likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 

Eil. 

Nr. 

Paramos rūšis Gauta Pergru-

puota į kitą 

paramos 

rūšį 

Sunaudo-ta 

subjekto 

veikloje 

Perduota 

kitiems vie-

šojo sekto-

riaus subjek-

tams 

Perduota ne 

viešojo sek-

toriaus sub-

jek-tams 

Kiti 

pokyčiai 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Pinigais 1 256,74 545,03   -1 528,71       273,06 

2 
Turtu, išskyrus 

pinigus 
                

3 Paslaugomis                 

4 Turto panauda                 

5 Iš viso 1 256,74 545,03   -1 528,71       273,06 

 

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma. 
 



 

     
Marijampolės vaikų lopšelio-darželio "Šyp-

senėlė" 

     

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo 

rašto 

     
11 priedas 

         
ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ 

 

Eil. 

Nr. 

Atidėjinių paskirtis Atidėjinių 

vertė ataskai-

tinio laiko-

tarpio pra-

džioje 

Atidėjinių 

vertės padi-

dėjimas, išs-

kyrus padi-

dėjimą dėl 

diskontavimo 

Atidėjinių vertės 

pasikeitimas dėl 

diskontavimo 

Panaudota 

atidėjinių 

suma 

Panaikinta 

atidėjinių 

suma 

Kiti poky-

čiai 

Atidėjinių 

vertė atas-

kaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Kompensacijos darbuotojams 15280,86     15280,86      15280,86 

2 Žalos atlyginimas               

3 Aplinkos tvarkymas               

4 Turto likvidavimas               

5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas               

6 Garantijų įsipareigojimai               

7 Baudos               

8 

Kompensacijų už valstybės išperkamą 

nekilnojamą turtą bei LR religinių bendri-

jų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkū-

rimui 

              

9 

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems na-

mams, butams statyti arba pirkti teikimo iš 

bankų kredito išteklių piliečiams, turin-

tiems teisę į valstybės paramą, rinkos pa-

lūkanoms arba jų daliai padengti 

              

10 Santaupoms atkurti               

11 Kita*   27161,96         27161,96 

12 Iš viso atidėjinių 15 280,86 27161,96         27161,96 



 

  

 

Marijampolės vaikų lopšelio-

darželio "Šypsenėlė" 

  

 

2022 m. finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto 

  
 

12 priedas 

    
ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ 

 

Eil. 

Nr. 

Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota) 

Diskontuota vertė 

1 2 3 4 

1 Per vienus metus 4 819,93 4 819,93 

1.1 Trumpalaikiai atidėjiniai 4 819,93 4 819,93 

1.2 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis     

2 Nuo vienų iki penkerių metų 22 342,03 22 342,03 

3 Po penkerių metų     

4 Atidėjinių suma, iš viso 27 161,96 27 161,96 



 

      

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio 

"Šypsenėlė" 

      

2022 m. finansinių ataskaitų aiškina-

mojo rašto 

      13 priedas 

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS 

 

  Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 

diena 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai Iš viso Tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Tarp jų 

kontro-

liuoja-

miems ir 

asocijuo-

tiesiems 

ne viešo-

jo sekto-

riaus sub-

jektams 

Iš viso Tarp jų 

viešojo 

sektoriaus 

subjektams 

Tarp jų 

kontro-

liuoja-

miems ir 

asoci-

juotie-

siems ne 

viešojo 

sekto-

riaus 

subjek-

tams 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Mokėtinos subsidi-

jos, dotacijos ir 

finansavimo sumos 

            

2 

Su darbo santykiais 

susiję įsipareigoji-

mai 

89,15           

3 
Tiekėjams mokėti-

nos sumos 
1 598,19     510,08     

4 
Sukauptos mokėti-

nos sumos 

68 

683,85 
    50 269,39     

4.1 
Sukauptos finansa-

vimo sąnaudos 
            

4.2 
Sukauptos atostogi-

nių sąnaudos 

68 

683,85 
    50 269,39     

4.3 
Kitos sukauptos 

sąnaudos 
            

4.4 
Kitos sukauptos 

mokėtinos sumos 
            

5 
Kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai 
5 713,23 1 227,57   5 028,88     

5.1 
Mokėtini veiklos 

mokesčiai 
            

5.2 
Gauti išankstiniai 

apmokėjimai 
4 485,66     4 400,90     

5.3 
Kitos mokėtinos 

sumos 
1 227,57 1 227,57   627,98     

6 

Kai kurių trumpa-

laikių mokėtinų 

sumų balansinė 

vertė (1+2+3+4+5) 

76084,42 1 227,57   55808,35     

 



 

 
 

 

Marijampolės vaikų lopše-

lio-darželio "Šypsenėlė" 

  

 

2022 m. finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto 

  

 

14 priedas 

    

    

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUO-

MOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS 

 

Eil. 

Nr. 
Įsipareigojimų dalis valiuta 

Balansinė vertė ataskaiti-

nio laikotarpio pradžioje 

Balansinė vertė ataskaiti-

nio laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 

1 Eurais  55 892,95 89 184,30 

2 JAV doleriais      

3 Kitomis       

4 Iš viso 55 892,95 89 184,30 

 

 



 

                      

Marijampolės vaikų lopšelio-darželio 

"Šypsenėlė" 

                      

2022 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo 

rašto 

                      15 priedas 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

 

 

  Segmentai 
  

  

Eil. 

Nr. 

Finansinių 

ataskaitų 

straipsniai 

Bendros 

valstybės 

paslaugos 

Gynyba Viešoji 

tvarka ir 

visuomenės 

apsauga 

Ekonomika Aplinkos 

apsauga 

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis 

Svei-

katos 

ap-

sauga 

Poilsis, 

kultūra 

ir reli-

gija 

Švietimas 
Sociali-

nė ap-

sauga 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Pagrindinės 

veiklos 

sąnaudos 

                -1105321,27 -13677,58 -1118998,85 

1.1 

Darbo už-

mokesčio ir 

socialinio 

draudimo 

                -918531,68   -918531,68 

1.2 

Nusidėvėji-

mo ir amor-

tizacijos 

                -10515,81   -10515,81 

1.3 

Komunali-

nių paslaugų 

ir ryšių 

                -38535,16   -38535,16 

1.4 
Komandi-

ruočių 
                      

1.5 Transporto                       

1.6 
Kvalifikaci-

jos kėlimo 
                -1971,00   -1971,00 



 

1.7 

Paprastojo 

remonto ir 

eksploata-

vimo 

                -23312,33   -23312,33 

1.8 

Nuvertėjimo 

ir nurašytų 

sumų 

                -574,58   -574,58 

1.9 

Sunaudotų ir 

parduotų 

atsargų sa-

vikaina 

                -87887,78 -13677,58 -101565,36 

1.10 
Socialinių 

išmokų 
                      

1.11 Nuomos                       

1.12 
Finansavi-

mo 
                      

1.13 
Kitų paslau-

gų 
                -23989,44   -23989,44 

1.14 Kitos                 -3,49   -3,49 

2 

Apskaitos 

politikos 

keitimo ir 

esminių 

apskaitos 

klaidų tai-

symo įtaka 

                      

3 

Pagrindinės 

veiklos pi-

nigų srautai 

                      

3.1 Išmokos                 -1097221,50 -13677,58 -1110899,08 

3.1.1 

Darbo už-

mokesčio ir 

socialinio 

draudimo 

                -901335,52   -901335,52 



 

3.1.2 

Komunali-

nių paslaugų 

ir ryšių 

                -39826,86   -39826,86 

3.1.3 
Komandi-

ruočių 
                      

3.1.4 Transporto                       

3.1.5 
Kvalifikaci-

jos kėlimo 
                -1971,00   -1971,00 

3.1.6 

Paprastojo 

remonto ir 

eksploata-

vimo 

                -43627,59   -43627,59 

3.1.7 
Atsargų įsi-

gijimo 
                -86961,58 -13677,58 -100639,16 

3.1.8 
Socialinių 

išmokų 
                      

3.1.9 Nuomos                       

3.1.10 
Kitų paslau-

gų įsigijimo 
                -23495,46   -23495,46 

3.1.11 
Sumokėtos 

palūkanos 
                      

3.1.12 
Kitos išmo-

kos 
                -3,49   -3,49 

 



 

 

  Praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos segmentus 

 

  Segmentai  

Eil. 

Nr. 

Finansinių ataskaitų 

straipsniai 

Bendros 

valstybės 

paslaugos 

Gynyba Viešoji 

tvarka ir 

visuomenės 

apsauga 

Ekonomika Aplinkos 

apsauga 

Būstas ir 

komunalinis 

ūkis 

Sveikatos 

apsauga 

Poilsis, 

kultūra 

ir reli-

gija 

Švietimas Socialinė 

apsauga 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Pagrindinės veiklos 

sąnaudos 
                -984 808,75 -10 116,48 -994925,23 

1.1 

Darbo užmokesčio 

ir socialinio drau-

dimo 

                -826 274,58   -826274,58 

1.2 
Nusidėvėjimo ir 

amortizacijos 
                -7 794,87   -7794,87 

1.3 
Komunalinių pas-

laugų ir ryšių 
                -31 003,45   -31003,45 

1.4 Komandiruočių                       

1.5 Transporto                       

1.6 
Kvalifikacijos kėli-

mo 
                -2 136,60   -2136,60 

1.7 
Paprastojo remonto 

ir eksploatavimo 
                -19 480,67   -19480,67 

1.8 
Nuvertėjimo ir nu-

rašytų sumų 
                -86,62   -86,62 

1.9 

Sunaudotų ir par-

duotų atsargų savi-

kaina 

                -77 464,83 -10 116,48 -87581,31 

1.10 Socialinių išmokų                       

1.11 Nuomos                       

1.12 Finansavimo                       

1.13 Kitų paslaugų                 -20 566,93   -20566,93 



 

1.14 Kitos                 -0,20   -0,20 

2 

Apskaitos politikos 

keitimo ir esminių 

apskaitos klaidų 

taisymo įtaka 

                      

3 
Pagrindinės veiklos 

pinigų srautai 
                      

3.1 Išmokos                 -993 439,66   -993439,66 

3.1.1 

Darbo užmokesčio 

ir socialinio drau-

dimo 

                -833 315,72   -833315,72 

3.1.2 
Komunalinių pas-

laugų ir ryšių 
                -30 848,57   -30848,57 

3.1.3 Komandiruočių                       

3.1.4 Transporto                       

3.1.5 
Kvalifikacijos kėli-

mo 
                -2 136,60   -2136,60 

3.1.6 
Paprastojo remonto 

ir eksploatavimo 
                -19 480,67   -19480,67 

3.1.7 Atsargų įsigijimo                 -87 027,29   -87027,29 

3.1.8 Socialinių išmokų                       

3.1.9 Nuomos                       

3.1.10 
Kitų paslaugų įsigi-

jimo 
                -20 630,61   -20630,61 

3.1.11 
Sumokėtos palūka-

nos 
                      

3.1.12 Kitos išmokos                 -0,20   -0,20 

 

 



 

      

  

            

    

Marijampolės vaikų 

lopšelio-darželio 

"Šypsenėlė" 

      

  

            

  

  

2022 m. finansinių 

ataskaitų aiškinamojo 

rašto 

                        16 priedas 

  INFORMACIJA APIE DARBO UŽMOKESČIO SĄNAUDAS 

 

 
  Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

 
  

Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

Darbo užmokesčio sąnaudos Vidutinis 

darbuotojų 

skaičius 

Darbo užmokesčio sąnaudos 

Eil. 

Nr. 

Grupė Pareiginė 

alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuotojo 

išlaidų 

kompensa-

vimas 

Išmokos 

diplomatams 

ir jų šeimų 

nariams 

Kita  Pareiginė 

alga 

Priedai, 

priemokos, 

premijos 

Darbuo-

tojo 

išlaidų 

kom-

pensa-

vimas 

Išmokos 

diplomatams 

ir jų šeimų 

nariams 

Kita 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Valstybės politikai ir 

valstybės pareigūnai 
                        

2 Teisėjai                         

3 Valstybės tarnautojai                         

3.1 
einantys vadovaujamas 

pareigas 
                        

3.2 patarėjai                         

3.3 specialistai                         

4 Kariai                         

5. 

Darbuotojai, dirbantys 

pagal neterminuotas 

darbo sutartis 

52 -727045,01 -47 225,37     -144261,30 56 -748156,13 -35694,56     -42423,89 

5.1 
einantys vadovaujamas 

pareigas 
1,0 -30147,98 -2 539,83     -15381,50 1,0 -31 825,80       -2535,89 

5.2 kiti darbuotojai 51,0 -696897,03 -44 685,54     -128879,80 55,0 -716 330,33 -35694,56     -39888,00 

6 Kiti                         

7 Iš viso: 52 -727045,01 -47 225,37     -144261,30 56 -748156,13 -35694,56     -42423,89 

8 
Iš jų socialinio draudi-

mo sąnaudos 
X -10391,48 -674,98     -3033,03 X -11 383,91 -510,74     -570,11 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės vaikų lopšelis-darželis "Šypsenėlė"

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 m. Finansinių ataskaitų rinkinys (neg

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-10 Nr. AT-402 (6.29 E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Šuopienė Vyr.buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-27 15:11

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-03 16:27 - 2024-05-01 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valentina Pranckevičienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-27 15:31

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-26 12:10 - 2025-02-24 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230327.5

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-04-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-04-28 nuorašą suformavo Asta Šuopienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




